PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 73, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF nº 79, de 28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve:
Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da
1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de dezembro de 2021, conforme anexo. Art. 2° Os
interessados ou seus procuradores, devidamente identificados, poderão participar da
videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br,
acompanhada de cópia de carteira de identidade ou procuração legal, até 1 (uma) hora
antes do início da sessão para solicitar o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA DA PRIMEIRA
CÂMARA Data: 15 de dezembro de 2021, quarta-feira. Sessão Ordinária por
Videoconferência. Horário: às 9:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e
1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES. Recorrente:
JCDECAUX MIDIA LTDA. Processo: 00090-00008883/2020-22. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: ADELSON SOARES DE OLIVEIRA. Processo: 04017-00009173/2020-07.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ALYSON PEREIRA DE ARAÚJO. Processo:
04017- 00012287/2020-26. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS
JÚNIOR. Recorrente: ALOENAN MIRANDA DE OLIVEIRA. Processo: 04017-
00012147/2020-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ROMMA SISTEMAS DE
SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI. Processo: 04017-00010372/2020-50. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SOL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME. Processo:
04017-00004542/2020-67. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA.
Recorrente: FRANCISCO DE PAULA BONADIO. Processo: 04017- 00012929/2020-97.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: D e D COMÉRCIO DE PISCINAS E ACESSÓRIOS
LTDA. Processo: 00361-00020427/2018-81. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: N.P.
NERES SUPERMERCADO. Processo: 04017- 00000470/2019-45. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: REDENÇÃO ALIMENTOS EIRELI. Processo: 00361-00007726/2018-20.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: TAC COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
SERVIÇOS. Processo: 04017- 00000882/2019-85. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
YPE COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Processo: 04017-00007060/2019-25. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: IE2 PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA. Processo:
04017- 00008417/2019-92. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SATÉLITE VIDROS LTDA.
Processo: 00361-00019342/2018-50. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FUNDAÇÃO
HABITACIONAL DO EXÉRCITO – FHE. Processo: 04017- 00016168/2020-42. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA. Recorrente: EDSON
PEREIRA SANTIAGO CARLOS. Processo: 00361-00009252/2019-31. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: BASIC LOUNGE BAR LTDA – ME. Processo:
04017-00014054/2020-68. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ISOTERM
IMPERMEABILIZAÇÕES E COSTRUÇÕES EIRELI. Processo: 04017-00012256/2020-75.

(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CIB CRECHE INFANTY BABY LTDA ME. Processo:
04017-00017711/2020-29. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AIDÊ MOTA DE SOUZA.
Processo: 00361- 00008567/2019-61. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WAGNER
NATAL BATISTA. Processo: 04017-00003154/2019-25. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
POSTO SÃO ROQUE LTDA. Processo: 00361-00010709/2018-70. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CODOMÍNIO DO BLOCO P DO SHCGN/713. Processo:
00361-00011338/2019-24. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: COLLECTION MOVEIS
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. Processo: 00361-00005858/2018-17. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Relator: ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente: CONDOMÍNIO
DO BLOCO P DO SHCGN 713. Processo: 00361- 00006473/2019-58(AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SOL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Processo:
04017-00004545/2020-09. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ANDRÉIA RAMOS DE
ARAÚJO. Processo: 04017- 00022328/2020-92. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: KI FILE RESTAURANTE LTDA ME. Processo: 04017-00020859/2020-41.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GEDEIAO AMORIM FREITAS. Processo: 04017-
00017893/2020-38. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VICTOR COUTINHO DOS
SANTOS. Processo: 04017-00019070/2020-47. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
JEFERSON GOMES DA CUNHA. Processo: 04017-00014203/2020-99. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA DA SEGUNDA CÂMARA Data: 17 de dezembro de 2021,
sexta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:00 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: ALLAN FREIRE
BARBOSA DA SILVA. Recorrente: FUMIE KOBAYASHI. Processo:
04017-00007425/2020-55. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: IGREJA MESSIANICA
MUNDIAL DO BRASIL. Processo: 04017- 00005037/2020-30. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: JOÃO EDMAR CORIOLANO DOS SANTOS. Processo:
04017-00013654/2020-17. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relator: DANIEL BORGES GOMES.
Recorrente: KATIA BRANDÃO DE SOUZA. Processo: 04017-00021220/2020-82. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: ROSA MORENA COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO DE
EVENTOS LTDA. Processo: 04017-00013387/2020-70. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: FRANCISCO LUIS DA ROCHA. Processo: 04017-00022017/2020-23. (AUTO
DE INTERDIÇÃO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: AUTO
POSTO FENIX LTDA. Processo: 04017-00015041/2020-14. (AUTO DE INTERDIÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO JARDINS DOS MURICIS. Processo: 04017-00015418/2020- 27.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VINÍCIO SIQUEIRA CORREIA. Processo:
04017-00014478/2020-22. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: GERVÁSIO NUNES DE
OLIVEIRA ALVES. Recorrente: RENATO AURÉLIO PEREIRA. Processo:
00361-00052621/2017-44. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RENATO BARCAT
NOGUEIRA. Processo: 00361-00052590/2017-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
SEBASTIAO NUNES BORGES. Processo: 00361-00019449/2018-06. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: EDILSON DOMINGOS VIEIRA. Processo: 00361-
00002020/2019-52. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ESPOLIO DE SÔNIA REGINA DA
SILVA JORDÃO. Processo: 00361-00057663/2017-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA HELENA BEZERRA DA SILVA MUNIZ. Processo:
00361-00056091/2017-11. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DANIELA
COSTA DA SILVA. Processo: 00361- 00004200/2019-79. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO B DA SQS 103. Processo:
00361-00005570/2019-23. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MS 2

PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Processo: 04017-00005758/2019-14.
(RECURSO DE COBRANÇA DE CUSTO OPERACIONAIS). Relator: NIRASIO DE SOUZA
ARAUJO. Recorrente: HOTEL STO MORITZ LTDA ME. Processo:
00361-00060079/2017-01. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: SUPERIOR TRIBUNAL
MILITAR. Processo: 00361-00059936/2017-12. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
STILLO & SILVA COMÉRCIO DE CELULAR LTDA. Processo: 0361-007941/2016. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PRAVOCÊ COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
Processo: 04017-00009325/2019-20. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DANIEL
DANTAS DA SILVA. Processo: 04017-00011106/2019-19. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: REAL EVOLUTION ENGENHARIA LTDA. Processo: 04017-
00001796/2019-90. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA ULDAH ILHA DE
OLIVEIRA. Processo: 04017-00004930/2019-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LUCIANA DE FREITA SILVA. Processo: 00361-00000654/2019-71. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: RESTAURANTE DO GUGA (EDVAL PEREIRA DE LIMA -
CPF: ***.661.504-**). Processo: 00361-00005175/2018-60. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA).